MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 7 / 2025 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 24 de novembro de 2025.

Torna público a presente homologação, que

trata das candidaturas deferidas as

representações no Conselho do Instituto

Latino-Americano de Economia, Sociedade e

Política, referente ao Edital nº

21/2025/LAESP.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE

ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA (CEL-ILAESP),instituída pela Portaria nº 04/2025/ILAESP, de 31

de janeiro de 2025 e no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital

21/2025/ILAESP, publicado no Boletim de Serviço nº 205, de 07 de novembro de 2025, e, considerando:

1. O Edital nº 21/2025/ILAESP; e

2. O processo associado nº 23422.025430/2025-80.

RESOLVE tornar público a homologação das candidaturas deferidas as representações no Conselho do

Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (CONSUNIESP).

1. DAS REPRESENTAÇÕES DEFERIDAS

1.1 CONSUNIESP

CANDIDATO CATEGORIA RESULTADO

CARLOS HENRIQUE VIERA SANTANA DOCENTE HOMOLOGADA

ANDRE ANTONIO PIMENTEL TAE HOMOLOGADA

CARLOS ALEXSANDER BENITEZ TAE HOMOLOGADA

ÉRICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA TAE HOMOLOGADA

MONICA FERNANDES CANZIANI TAE HOMOLOGADA

1.2 COMISSÃO ACADÊMICA DE ENSINO

CANDIDATO CATEGORIA RESULTADO

MARCELA NOGUEIRA FERRARIO DOCENTE HOMOLOGADA

RAMON BLANCO DE FREITAS DOCENTE HOMOLOGADA

JENIFFER HORANA DA SILVA BREMM TAE HOMOLOGADA

LUIS CASTRO QUINTEIRO TAE HOMOLOGADA

ANA PAULA MACHADO DA ROSA DISCENTE HOMOLOGADA

LETICIA JACQUELINE AKO DA GUIA NYAMIEN DISCENTE HOMOLOGADA

1.3 COMISSÃO ACADÊMICA DE EXTENSÃO

CANDIDATO CATEGORIA RESULTADO

KAREN DOS SANTOS HONORIO DOCENTE HOMOLOGADA

RODRIGO DA SILVA SOUZA DOCENTE HOMOLOGADA

JOÃO PEDRO DOS SANTOS VENDITTO TAE HOMOLOGADA

YASMINN FOUAD ABBAS TAE HOMOLOGADA

1.4 COMISSÃO ACADÊMICA DE PESQUISA

CANDIDATO CATEGORIA RESULTADO

LUCAS RIBEIRO MESQUITA DOCENTE HOMOLOGADA

JONATAS DE PAULA CAMARGO TAE HOMOLOGADA

ROSECLER TEIXEIRA DA ROSA TAE HOMOLOGADA

BRUNA DIAS NEGRÃO DISCENTE HOMOLOGADA

CAROLINE RODRIGUES CARLOS DISCENTE HOMOLOGADA

NARDELI ANASTÁCIO DE ANDRADE

Presidente CEL-ILAESP

(Assinado digitalmente em 24/11/2025 16:10 )

NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: 2146959

Processo Associado: 23422.025430/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 7, ano: 2025, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO, data de emissão:

24/11/2025 e o código de verificação: 371a9cd570

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf